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Dolzarbligi: Arterial gipertenziya va yuqori xolesterin darajasi — 

yurak-qon tomir kasalliklarining asosiy xavf omillari bo‘lib, ularning 

kombinatsiyasi infarkt, insult va boshqa jiddiy asoratlar xavfini sezilarli 

darajada oshiradi. O‘zbekistonda, xususan Andijon shahrida, aholi orasida 

gipertenziya va dislipidemiya bilan kasallangan bemorlarning soni ortib 

bormoqda, lekin ularning o‘zaro bog‘liqligi bo‘yicha yetarli ma’lumot 

mavjud emas. Shu sababli, bemorlarning qon bosimi va xolesterin darajasi 

o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash hamda profilaktik choralarni belgilash 

hududiy sog‘liqni saqlash tizimi uchun dolzarb hisoblanadi. 

Tadqiqotning maqsadi: O‘rta yoshdagi bemorlarda arterial 
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gipertenziya va qondagi xolesterin darajasi o‘rtasidagi bog‘liqlikni 

aniqlash, ularning o‘zaro ta’sirini baholash va hududiy sog‘liqni saqlash 

amaliyotida yurak-qon tomir kasalliklarini oldini olish bo‘yicha tavsiyalar 

ishlab chiqish. 

Tadqiqot materiallari va usullari: Tadqiqot Andijon shahrida o‘rta 

yoshdagi bemorlar orasida o‘tkazildi. Umumiy 100 kishi tadqiqotga 

jalb qilindi: 50 bemor arterial gipertenziya bilan kasallangan, 50 kishi 

sog‘lom nazorat guruhi sifatida tanlandi. Bemorlarning yoshi 40–60 yil 

oralig‘ida edi.Qon bosimi o‘lchovi standart tonometr yordamida amalga 

oshirildi. Qon namunalaridan umumiy xolesterin, LDL, HDL va triglitserid 

darajalari laboratoriya sharoitida aniqlash uchun standart biokimyoviy 

metodlar ishlatildi.Olingan natijalar statistik jihatdan tahlil qilindi. 

Guruhlar orasidagi farq ANOVA va t-test yordamida baholandi. Qon 

bosimi va xolesterin darajasi o‘rtasidagi bog‘liqlik Pearson korrelyatsiya 

koeffitsienti yordamida aniqlandi. Sezilarli farq p < 0,05 darajasida qabul 

qilindi. 

Natijalar va munozaralar: Tadqiqot natijalariga ko‘ra, arterial 

gipertenziya bilan kasallangan bemorlar guruhida qondagi umumiy va 

LDL xolesterin darajasi sog‘lom nazorat guruhiga nisbatan sezilarli 

darajada yuqori bo‘ldi (p < 0,01). HDL xolesterin darajasi esa 

gipertenziya guruhi bilan solishtirganda pastroq edi, bu esa yurak-qon 

tomir xavfini oshiradi.Sistolik qon bosimi va LDL xolesterin darajasi 

o‘rtasida kuchli ijobiy korrelyatsiya aniqlanib, r = 0,62 (p < 0,01) ni tashkil 

etdi. Bu natija gipertenziya va dislipidemiya bir-birini kuchaytiruvchi 

omillar ekanligini ko‘rsatadi.Tadqiqot shuni tasdiqladiki, o‘rta yoshdagi 

bemorlar orasida yuqori qon bosimi bilan yuqori LDL xolesterin darajasi 

birgalikda uchrab, kardiovaskulyar kasalliklar xavfini oshiradi. Shu sababli, 

bu bemorlarda muntazam monitoring, parhez va jismoniy faollik tavsiya 

etiladi. 
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Xulosa: Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘rta yoshdagi 

bemorlarda arterial gipertenziya va qondagi LDL hamda umumiy 

xolesterin darajalari o‘rtasida sezilarli ijobiy bog‘liqlik mavjud. Yuqori 

LDL xolesterin va yuqori qon bosimi birgalikda yurak-qon tomir 

kasalliklari xavfini oshiradi. Shu sababli, o‘rta yoshdagi bemorlar uchun 

muntazam qon bosimi va xolesterin monitoringi, parhezga rioya qilish, 

jismoniy faollikni oshirish va kerak bo‘lsa dorivor terapiya orqali 

profilaktik choralar ko‘rish muhimdir. 
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